
 

1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB PROVOZU A 

SPRÁVY KVALIFIKOVANÝCH PROSTŘEDKŮ PRO VYTVÁŘENÍ 

ELEKTRONICKÝCH PODPISŮ A PEČETÍ 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“). 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 eIdentity a.s., IČO 27112489 

se sídlem Vinohradská 184/2396, 130 00 Praha 3, IČ: 27112489 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9080 zastoupená 

panem Ing. Ladislavem Šedivým, předsedou představenstva  

(dále jen „eID“ nebo „Poskytovatel“) 

 

 Masarykův onkologický ústav,  

IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 

se sídlem na adrese: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno  

zastoupen: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem (dále jen „Zástupce“) 

 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je definování podmínek poskytování služeb vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce. 

2) Předmětem smlouvy je dále komplexní zajištění provozu a správy Technologie, tj. kvalifikovaných 

prostředků pro vytváření elektronických pečetí a podpisů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES („eIDAS“) pro potřeby 

Zástupce v souladu s platnými certifikačními politikami a dalšími předpisy kvalifikovaného Poskytovatele 

služeb vytvářejících důvěru. A to: 

 

a. závazek Poskytovatele k zajištění správy a provozu Technologie v režimu QSCD vlastními 

pracovníky technické podpory Poskytovatele nebo vyškolenými pracovníky technické podpory 

Zástupce v souladu s vnitřními předpisy Poskytovatele, certifikační zprávou Technologie 

a za podmínek uvedených v Systémové bezpečnostní politice, 

 

b. zajištění provozu a správy Technologie v režimu QSCD Zástupcem pro potřeby Poskytovatele 

v souladu s platnou Systémovou bezpečnostní politikou a dalšími předpisy Poskytovatele.  

 

3) Podrobný popis spravovaného řešení je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Provoz Technologie 

 

1) Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz a správu Technologie dle platné národní a mezinárodní legislativy 

a v souladu s certifikační zprávou Technologie. 

2) Zástupce se zavazuje jménem eID provádět služby zajištění provozu a správy Technologie. Zajištěním služeb 

provozu a správy se pro účely této smlouvy rozumí:  
a) zajištění služeb správy a provozu Technologie prostřednictvím zaměstnanců Zástupce uvedených 

v Příloze č. 4 této smlouvy s tím, že eID udělí plnou moc Zástupci ke správě stanovených kvalifikovaných 
prostředků uvedených v Příloze č. 3 této smlouvy prostřednictvím těchto zaměstnanců, v souladu 



 

2 

 

s postupy uvedenými v Systémové bezpečnostní politice, která je Přílohou č. 1 této smlouvy, a pod 
dozorem Odpovědných pracovníků eID. V případě aktualizace Systémové bezpečnostní politiky 
Poskytovatelem je tato skutečnost Zástupci bezodkladně písemně oznámena. Tímto dnem se stává 
aktualizovaná Systémová bezpečnostní politika součástí této smlouvy, ledaže s tímto osoba oprávněná 
jednat za Zástupce vysloví ve lhůtě 5 dnů od oznámení písemný nesouhlas; 
 

b) uvolnění určených zaměstnanců Zástupce k účasti na školení pořádaných eID tak, aby byli schopni 
vykonávat své povinnosti řádně, v souladu se zákonem a dalšími právními předpisy, které upravují 
pravidla provozování Technologie, včetně vnitřních předpisů upravujících výkon činností eID v oblasti, 
která je předmětem této smlouvy. 

 

3) Při výkonu své činnosti na základě této smlouvy se Zástupce zavazuje postupovat zejména v souladu se 

zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu a veškerými dalšími platnými a účinnými 

právními předpisy, vztahujícími se k předmětu této smlouvy. Mimo to je Zástupce povinen postupovat při 

výkonu své činnosti na základě této smlouvy v souladu s následujícími závaznými dokumenty:  

- Aktuálně platnými Certifikačními politikami a Systémovou bezpečnostní politikou eID, 

- Metodickými a jinými pokyny eID předanými Zástupci.  

 

4) Pro vyloučení případných pochybností se má pro potřeby této smlouvy za to, že ve vztahu k třetím osobám 

– zákazníkům eID  (tj. zaměstnancům Zástupce), vystupuje Zástupce, jako by měl stejné povinnosti a stejná 

oprávnění jako eID. Zástupce má rovněž povinnost se při výkonu činnosti na základě této smlouvy řídit 

pokyny eID, pokud nebudou v rozporu s právními předpisy, touto smlouvou anebo dokumenty, jejichž obsah 

bude pro Zástupce na základě této smlouvy závazný. Zástupce je povinen vždy jednat ve prospěch a v souladu 

se zájmy eID, které Zástupci prokazatelně jsou nebo musí být známy.  

 

 

III. 

Způsob a forma plnění 

 

1) Služby jsou poskytovány průběžně, zejména v pracovních hodinách 8:00-17:00 pracovních dní. 

 

2) Služby jsou poskytovány vzdáleně z technologických prostor Poskytovatele. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

 

1) Poskytovatel se zavazuje zajistit provoz a správu Technologie dle platné národní a mezinárodní legislativy a 

v souladu s certifikační zprávou Technologie. 

2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Zástupci potřebné informace pro plnění předmětu této smlouvy.  

3) Poskytovatel se zavazuje na své náklady školit Operátory Zástupce tak, aby byli řádně poučeni a schopni 

plnit činnosti podle této smlouvy. 

 

4) Poskytovatel má právo přístupu k Technologiím po dohodě se Zástupcem. 

 

5) Poskytovatel je oprávněn vydávat nové certifikační politiky, které reflektují vždy současnou právní situaci. 

Poskytovatel bude bezodkladně od vydání nových verzí informovat Zástupce, pokud změny uvedené 

v Certifikačních politikách zasahují do poskytování služeb dle této Smlouvy. Certifikační politiky jsou 

dostupné na stránkách poskytovatele www.eidentity.cz. 

 

6) Osoba oprávněná za Poskytovatele jednat ve vztahu k plnění a účelu této smlouvy je: 

 
Jméno: XXXXXXX 

E-mail: XXXXXXX 

Tel: XXXXXXX 

 

Jméno: XXXXXXX  

E-mail: XXXXXXX 



 

3 

 

 

Tel: XXXXXXX 

 

 

V.  

Práva a povinnosti Zástupce 

 

1) Zástupce se zavazuje poskytovat Poskytovateli potřebné informace pro plnění předmětu této smlouvy. 

2) Zástupce je povinen k plnění dle této smlouvy využít pouze Operátory Technologie uvedené v Příloze č. 4 a 

je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí, podle pokynů Poskytovatele a v souladu 

s jeho zájmy. Zástupce je oprávněn změnit Operátory uvedené v Příloze č. 4 zasláním písemného oznámení, 

kteří budou proškoleni poskytovatelem bez zbytečného odkladu.  

3) Zástupce je povinen oznámit Poskytovateli všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí 

Poskytovatele podle této smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Poskytovatele. Zástupce činí 

tato oznámení písemně.  

4) Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, považuje se za písemné oznámení i oznámení učiněné elektronicky, 

opatřené uznávaným elektronickým popisem zaslané na elektronickou adresu: info@eidentity.cz.  

 

5) Od pokynů Poskytovatele se může Zástupce odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu Poskytovatele 

a Zástupce nemůže včas získat jeho souhlas. Ani v těchto případech se však Zástupce nesmí od pokynů 

odchýlit, jestliže je to výslovně zakázáno touto smlouvou, Systémovou bezpečnostní politikou nebo obecně 

závaznými právními předpisy, které upravují předmět činnosti Poskytovatele. 

 

6) Zástupce odpovídá Poskytovateli za škodu, která vznikne porušením povinností Zástupce dle této smlouvy 

v souvislosti s plněním této smlouvy s výjimkou škody, která vznikne v důsledku nedostatečné 

informovanosti Zástupce ze strany Poskytovatele.  

 

7) Zástupce se zavazuje umožnit Operátorům Technologie proškolení z hlediska profesních, technických 

a bezpečnostních požadavků. Tohoto školení se dotčení zaměstnanci musí zúčastnit před zahájením činnosti 

podle této smlouvy a dále pak alespoň jedenkrát ročně podle požadavků Poskytovatele v termínech 

odsouhlasených Zástupcem. Školení zajistí Poskytovatel a jeho cena je zahrnuta v ceně dle čl. VIII odst. 1 

této smlouvy.  

 

8) Zástupce prohlašuje, že umožní Operátorům Technologie školení a seznámení se s vnitřními předpisy 

upravujícími tuto činnost ve společnosti Poskytovatele. Zástupce se po proškolení Operátorů Technologie 

zavazuje provádět činnosti, které jsou předmětem této smlouvy v souladu s výše uvedenými právními 

předpisy a vnitřními předpisy Poskytovatele. 

 

9) Zástupce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat a poskytnout mu součinnost za účelem odstranění 

případných nedostatků v souvislosti s plněním na základě této smlouvy.  

 

10) Osoba oprávněná za Zástupce jednat ve vztahu k plnění a účelu této smlouvy je: 

 
Jméno: prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.,  

E-mail: direct@mou.cz 

Tel: +420 543 134 102 

 

Jméno: XXXXXXX 

E-mail: XXXXXXX 

Tel: XXXXXXX 

 

VI. 

Ochrana osobních údajů 

 
1) eID je společností, jejímž předmětem činnosti je poskytování služeb v oblasti administrativní správy a služeb 

organizačně hospodářské povahy u fyzických a právnických osob.  

 



 

4 

 

2) eID byla dne 12. 9. 2005 pod č. j. MI1471/31-2005 50 udělena Ministerstvem informatiky České republiky 

akreditace k výkonu činnosti akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb vydávajícího kvalifikované 

certifikáty. Tato akreditace nabyla právní moci dne 28. 9. 2005. EID je tak kvalifikovaným poskytovatelem 

služeb vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

 

3) Ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, v platném znění (dále jen „nařízení GDPR“), je eID správcem osobních údajů (dále 

v tomto článku jako „správce“). 

 

Zástupce bere na vědomí, že při výkonu činnosti dle této smlouvy je zpracovatelem osobních údajů ve smyslu 

čl. 4 odst, 8) nařízení GDPR (dále v tomto článku jako „zpracovatel“). Zpracování osobních údajů 

zpracovatelem bude spočívat v jejich: sběru (shromáždění), zaznamenávání, (obměna, úpravy), vyhledání, 

předání správci, uložení. 
4) Osobní údaje jsou zpracovávány zpracovatelem za účelem plnění této smlouvy. 

 

5) Osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu: jméno, příjmení, e-mail, tituly, pracovní pozice zaměstnance, 

organizační jednotka.  

 

6) Zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce a pouze 

v rozsahu, po dobu a pro účely uvedené v této smlouvě. Zpracovatel není oprávněn zpracovávat osobní údaje 

pro jiné účely, není-li právními předpisy stanoveno jinak. Pokyny ke zpracování osobních údajů jsou 

zpracovateli oprávněny udílet oprávněné osoby správce uvedené v čl. IV. odst. 6 této smlouvy. 

 

7) Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu nezbytně nutnou k dosažení účelu zpracování 

osobních údajů, nejdéle však po dobu trvání práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.   

8) Zpracovatel tímto prohlašuje, že umožní přístup k osobním údajům výlučně pověřeným osobám uvedeným 

v příloze č. 4 této smlouvy, které budou předem prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a 

rozsahem a účelem jejich zpracování a podmínkami jejich zpracování dle této smlouvy a budou povinny 

zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech (ať již na základě smlouvy či zákona), o nichž se dozví v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 

9) Zpracovatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření, aby nedošlo k porušení 

zabezpečení osobních údajů, a to: 

- Vydání vnitřních předpisů či jiných písemných pracovních pokynů upravujících nakládání s osobními 

údaji, včetně doby jejich uchovávání a pravidel pro jejich vyřazení.  

- Pravidelné školení zaměstnanců, kteří mají přístup k osobním údajům. 

- Stanovení pravidel při přístup k osobním údajům v souladu s principem „potřebuji vědět“, tj. přístup 

pouze pověřeným osobám, které přístup k osobním údajům nezbytně potřebují za účelem plnění hlavní 

smlouvy.  

- Zabezpečení přístupu do informačního systému obsahujícího osobní údaje heslem (pravidelné 

automatické obnovování). 

- Zabezpečení osobních údajů ve fyzické podobě v uzamčených místnostech. 

- Bez předchozího pokynu správce nebudou vytvářeny kopie osobních údajů, s výjimkou záložních kopií 

nutných pro zabezpečení dat či plnění požadavků vyplývajících z právních předpisů. 

- Bude zajištěna integrita osobních údajů tak, aby nedocházelo k neoprávněným změnám a aby osobní 

údaje mohly být odděleny od jiných informací (tj. schopnost systémů zajistit v případě žádosti např. 

výmaz nebo omezení zpracování některých osobních údajů). 

- Systém, v němž jsou osobní údaje uchovávány, musí mít schopnost obnovy dostupnosti a přístupu 

k osobním údajům v případě fyzických nebo technických incidentů. 

- Zajištění dálkového přenosu osobních údajů buď pouze prostřednictvím veřejně nepřístupné sítě, nebo 

prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích. 

- Pravidelné hodnocení přijatých technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti 

zpracování. 

 

10) Zpracovatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele výlučně za podmínek 

uvedených v čl. 28 odst. 2 a 4 GDPR. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj


 

5 

 

11) Zpracovatel poskytuje správci součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi vztahujícími se na 

zabezpečení osobních údajů dle čl. 32 až 34 GDPR a při posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí 

konzultaci s dozorovým úřadem. 

12) Zpracovatel poskytuje správci součinnost prostřednictvím vhodných technických a organizačních 

opatření, pokud je to možné, ke splnění povinností správce při vyřizování žádostí o výkon práv subjektu údajů 

stanovených čl. 15 až 23 GDPR. Tyto žádosti, požadavky a námitky bude vyřizovat správce. Informaci o 

takovém požadavku případně vzneseném vůči zpracovateli je zpracovatel povinen bez zbytečného odkladu 

předat správci k vyřízení.  

13) Zpracovatel poskytuje správci součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi vztahujícími se na 

zabezpečení osobních údajů dle čl. 32 až 34 GDPR a při posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a 

předchozí konzultaci s dozorovým úřadem. 

14) Zpracovatel se zavazuje, že poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 

povinnosti stanovené v této smlouvě, a umožní audity osobních údajů, včetně inspekcí, prováděné správcem 

nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům přispěje.  

15) Zpracovatel je povinen písemně ohlásit správci porušení zabezpečení osobních údajů a poskytnout správci 

podrobný popis povahy daného případu porušení zabezpečení osobních údajů, a to ve lhůtě 24 hodin od zjištění 

porušení zabezpečení osobních údajů (do této lhůty se nezapočítává sobota, neděle a státní svátek). 

16) Zpracovatel je povinen po ukončení platnosti této smlouvy dle písemného pokynu správce odevzdat nebo 

zničit veškeré nosiče obsahující osobní údaje, je-li to prakticky možné, a vymazat veškeré osobní údaje ze všech 

svých systémů či databází včetně všech zálohových kopií nejpozději do třiceti dnů, není-li stanoveno jinak 

právními předpisy nebo správcem. Tímto není dotčeno zpracování osobních údajů Zástupcem pro jiné účely, 

v této smlouvy neuvedené (např. personální agenda). 

 

 

VII. 

Kontrola 

 

1) Zástupce je povinen se při výkonu činnosti na základě této Smlouvy řídit pokyny eID a zpřístupnit příslušným 

pracovníkům eID a orgánům státního dozoru nad eID ve věci certifikačních služeb dle zákona 297/2016 Sb., 

veškerou dokumentaci související s činností Zástupce dle této Smlouvy a prostory Zástupce nebo jeho 

smluvního partnera, v nichž je vykonávána činnost na základě této smlouvy. Zástupce je zároveň povinen 

umožnit eID provedení kontroly a vytvořit základní podmínky k provedení kontroly, zejména poskytnout 

součinnost odpovídající oprávněním kontrolních pracovníků a v nezbytném rozsahu odpovídajícím povaze 

jeho činnosti a technickému vybavení poskytnout materiální a technické zabezpečení pro výkon kontroly. 

Pokud Zástupce provedení kontroly neumožní, považuje se to za podstatné porušení smlouvy. 
 

2) Zástupce je povinen neprodleně realizovat opatření k odstranění závad zjištěných eID nebo dozorovým 
orgánem. 

 

 

VIII. 

Cena a platební podmínky 

 

1) Cena za službu provozu a správy, dle čl. II. Předmět smlouvy odst. 2 písm. a) a b), je stanovena na 48 920 Kč 

bez DPH ročně. 

2) Faktura za plnění předmětu smlouvy: 

a. Dle čl. II. Předmět smlouvy odst. 2 písm. a) a b), proběhne do 14 dní od data převzetí plnění 

Zástupcem na základě podepsaného předávacího protokolu, a pak každý další rok, po dobu 

trvání smlouvy. Plněním se rozumí provedení činností v příloze č. 2 této smlouvy a zajištění 

proškolení Operátorů Technologie dle čl. V. této smlouvy. 

3) Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 dnů od doručení Zástupci. Veškeré platby podle smlouvy budou 

probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně. Za den úhrady faktury se považuje den připsání 

příslušné částky ve prospěch účtu Poskytovatele. 



 

6 

 

4) Zástupce má právo fakturu – daňový doklad Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li faktura nesprávné údaje, nesprávné náležitosti požadované 

ve smlouvě, chybí-li na daňovém dokladu – faktuře některá z náležitostí. 

5) Lhůta splatnosti počne opět plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu Zástupci. 

6) Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonnou úpravou platnou ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

7) Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové plnění Poskytovatel 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li na daňovém dokladu uveden bankovní účet 

nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je Zástupce oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, 

tj. uhradit část kupní ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet 

příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného 

plnění), přičemž se tímto považuje daná část ceny za službu provozu a správy za uhrazenou. 

IX. 

Trvání smlouvy 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

2) Poskytování služeb dle této smlouvy bude zahájeno nejpozději do 30 dnů po nabytí účinnosti smlouvy a 

poskytnutí potřebné součinnosti dle této smlouvy Poskytovateli. 

3) Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy a toto porušení nebylo napraveno ani do deseti kalendářních 

dnů od obdržení písemného oznámení druhé smluvní strany o takovém porušení. Dotčená smluvní strana je 

dle tohoto ustanovení oprávněna od smlouvy odstoupit nejpozději do 2 měsíců ode dne, kdy se o takovém 

porušení dozvěděla.  

4) Odstoupením od smlouvy nezanikají práva a povinnosti uvedené v článku X. této smlouvy. 

 

X. 

Sankce 

 

1) V případě porušení povinností Zástupce uvedených v této Smlouvě nebo smlouvě o vzdáleném přístupu do 

sítě Zástupce uzavírané v návaznosti na tuto Smlouvu, které bude mít za následek udělení pokuty 

Poskytovateli orgánem dohledu dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce je Poskytovatel oprávněn požadovat po Zástupci zaplacení vyměřené pokuty v rozsahu 

odpovídajícím míře jeho zavinění.  

2) Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě povinné 

smluvní straně. Uplatněním práva na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu újmy ve výši přesahující 

smluvní pokutu. 

 

XI. 

Povinnost mlčenlivosti 

 

1) Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nevyzradit či jinak nezpřístupnit třetím osobám obsah této 

smlouvy a všechny skutečnosti o druhé smluvní straně, o kterých se dozví v rámci svých vzájemných jednání 

a vzájemné spolupráce, bez souhlasu druhé strany.  

 

2) Smluvní strany se dohodly, že nebudou používat informace poskytnuté jim druhou smluvní stranou k jiným 

účelům, než ke kterým jim byly poskytnuty, ani nebudou takové informace vyzrazovat nebo je jinak 

zpřístupňovat třetím osobám.  

 

3) Pokud bude nezbytné sdělit nějakou informaci zaměstnancům smluvní strany, potom je dotčená smluvní 

strana povinna zavázat tyto osoby k udržování tajnosti ve stejném rozsahu, který vyplývá z této smlouvy. 

 



 

7 

 

4) Povinnosti podle tohoto článku jsou smluvní strany povinny dodržovat i po ukončení této smlouvy s tím, že 

přecházejí i na právní nástupce smluvních stran. 

 

 

 

 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva může být měněna jen formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami. 

 

2) Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 297/2016 Sb., v platném znění a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

(zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění). V případě změny zákona č. 297/2016 Sb. nebo prováděcích 

vyhlášek z něj vyplývajících se musí obě smluvní strany podřídit těmto změnám a dohodnout podmínky 

vyplývající z této smlouvy tak, aby byly akceptovány a dodrženy všechny nové skutečnosti vyplývající ze 

změn zákona č. 297/2016 Sb. a všech prováděcích vyhlášek. 

 

3) Neplatnost jednotlivých ustanovení této smlouvy se nedotýká platnosti ustanovení ostatních. Smluvní strany 

se zavazují, že případná neplatná ustanovení nahradí bezodkladně ustanoveními platnými odpovídajícím 

příslušným právním předpisům při zachování stejného či nejbližšího obdobného smluvního úmyslu. 

 

4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Systémová bezpečnostní politika správy zařízení zákazníka, v platném znění.  

Příloha č. 2 – Popis řešení, 

Příloha č. 3 – Seznam Kvalifikovaných prostředků, jejich majitelů a umístění, 

Příloha č. 4 – Seznam Operátorů Technologie, Seznam Držitelů hesel pro role a Odpovědných 

pracovníků eID. 

 

5) Tato smlouva je uzavírána elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží shodné elektronicky 

podepsané vyhotovení.  

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne 29. 9. 2023     V Brně dne 27. 9. 2023 

 

 

 

 

 

________________________________   ______________________________ 

Ing. Ladislav Šedivý     prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 

předseda představenstva     ředitel 

eIdentity a.s.      Masarykův onkologický ústav 

 



 

8 

 

Příloha č. 1 

Systémová bezpečnostní politika pro správu zařízení zákazníka 

 

Nepodléhá uveřejnění dle § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů – obchodní tajemství Poskytovatele 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

Popis řešení 

 

Nepodléhá uveřejnění dle § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů – obchodní tajemství Poskytovatele 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

 

Seznam Kvalifikovaných prostředků, jejich majitelů a umístění: 

 

Nepodléhá uveřejnění dle § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů – obchodní tajemství Poskytovatele 

 

Příloha č. 4 

 

 

 

Seznam Operátorů Technologie 

1.XXXXXXX, tel.: XXXXXXX  

2. XXXXXXX, tel.: XXXXXXX 

 

Seznam Držitelů hesel pro role: 

1. XXXXXXX, tel: XXXXXXX (ROLE: ADMIN; AUDITOR) 

2. XXXXXXX, tel: XXXXXXX (ROLE: ADMIN; AUDITOR) 

3. XXXXXXX, tel.: XXXXXXX (ROLE: ADMIN; OPERATOR) 

4. XXXXXXX, tel.: XXXXXXX (ROLE: OPERATOR) 

 

 

Seznam Odpovědných pracovníků eID 

 

1. XXXXXXX  

2. XXXXXXX 

 

 

 

 

 

 

 


